令和６年１月10日

（一社）長野県測量設計業協会

会員各位

一般社団法人 長野県測量設計業協会

会 長  佐 藤 芳 明

測量士及び測量士補受験事前講習会について（通知）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より協会の運営にあたりましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記講習会について、以下のとおり県下２会場で開催を予定しています。

つきましては、当講習会へ参加希望者は、別添申込書に必要事項を記載のうえ、１月31日（水）

までに協会事務局あてメールによりお申し込みください。

講師は、人材育成に向けた東海技術専門校金山校との連携協力協定に基づき、当校の教授が対応

します。

なお、測量士補については、申込者が１０名に満たない場合は中止することがあります。さらに

前回に続き、高校生の就労促進支援として高校生も同一会場で受講しますので、あらかじめご承知

おきください。

記

１．講習会：測量士、同士補の２講習とし、長野及び飯田の２会場で実施

２．会場及び開催日

➀【飯田会場】：飯田文化会館・飯田人形劇場

〒395-0051長野県飯田市高羽町5-5-1 TEL 0265-23-3552

《講習室》2階 測量士：講習室，測量士補：会議室２

令和６年(2024年)3月16日(土)及び17日(日)の２日間(9時30分～16時30分)

➁【長野会場】：長野市若里市民文化ホール（ビッグハット横）

〒380-0928 長野県長野市若里３丁目22番２号 TEL 026-22３-2223

《講習室》2階 測量士：会議室４，測量士補：会議室３

令和６年(2024年)3月30日(土)及び31日(日)の２日間(9時30分～16時30分)

３．受講料：４,000円

４．受講証明書及びＣＰＤを交付

５．昼食・飲み物は各自用意してください。

６．持参する物

・測量士：電卓及び公共測量作業規定の準則

作業規定が無ければ地理院のＨＰからダウンロードして下さい。

・測量士補：電卓

※ 講習会テキストは、後日ダウンロード先をお知らせしますので、ダウンロードのうえ印刷し

て講習会当日持参してください。

７．受講中は、感染症対策のためマスクの着用をお願いします。

８．申込先は添付の「申込書」により、メールでお願いします。

不明な点、ご質問等ありましたら長野県測量設計業協会事務局にお尋ねください。

E-mail：chosokyo@seagreen.ocn.ne.jp

ＴＥＬ:026-233-5078